
  龍高第 1576 号   

令和２年 10 月 30 日  

 

関係事業所  様  

 

     龍 谷 高 等 学 校    

 校長  吉松  幸宏  

（公印省略）  

 

 

校内 CM 作成への協力について（お礼）  

 

 

謹啓  晩秋の候、貴事業所におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び  

申しあげます。またコロナ禍での対応に苦慮されていることと拝察いたしてお  

ります。  

 そのような中、この度は本校２年生の校内 CM 作成を実施するにあたり、た  

いへんご多忙中にもかかわらずご協力を賜り、誠にありがとうございました。  

生徒たちは、初めて CM 作成を体験しましたが、 CM 作成をする中で、多く  

の生徒が「社会とのつながり」「生産者・販売者の思い」「伝えることの難しさ」 

を経験して、「将来のことを再度考えるきっかけになった」「仕事をしている人  

への考え方が変わった」、｢将来のために今勉強することは大切だと思った｣など、 

貴事業所様のご指導のお陰で充実したものとなり所期の成果をあげることが出

来ました。私たち職員も生徒たちの今後の頑張りに大きな期待をもって指導し

ていきます。  

 末筆ながら、貴事業所のますますの御発展を念じるとともに、今後とも本校

教育の振興へ変わらぬご支援をお願いし、お礼のご挨拶といたします。  

                              合  掌  

 

〇協力していただいた企業・会社一覧（敬称略、順不同）  

 

 いしむら高木瀬店、大橋うなぎ、大原松露饅頭、北キツネ、北島、季楽、  

コガヤ、佐賀錦、サガンドリームス、サンポー食品、 JA さが、友桝飲料、  

トータルビューティサロン Bril l i ant、ドラゴンラーメン大財店、  

中島美香園、nanarokupain、野中蒲鉾、のり道楽、マウンテン枳小路、萬坊、  

増田羊羹本舗、ミール珈屋凪、御船山楽園、村岡総本舗、村岡屋、本村水産、  

リフトコーヒー、  

 


